Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0539/2023
Em, 07 de agosto de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM
PONTOS DE ÔNIBUS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente á
Exmª Srª. Prefeita solicitando que instale placas de sinalização em pontos de ônibus.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Devido à falta de manutenção e também por conta de vandalismo, grande parte dos
pontos de ônibus se encontram sem placa de identificação, dificultando o acesso correto
de turistas e até mesmo de moradores ao transporte público da cidade.